¶ An aut p̄fessio possit rata h̄i pu 24
ta. Quis frater recipit aliquē ad p̄fel
sionē nō h̄ns mēdatū a superiore. an suf
ficiat ratihabitio ip̄suis superioris. R. d.
Jo. anto. in. c. insinuante q̄ cle. vel vo.
p̄m. do. car. cōcludit q̄ sic Idem tenet
asteñ. lib. i. ff. xx. & refert Inno. tenere
extra de regla. c. porrectū. q̄ de māda
to abbatis secularis cleric⁹: vel laicus
sufficeret. Et idēz eēt si sine mādato
nomine tamen eius fecit & postea ra
tum habuit. Sed anteq̄ ratiificet: vo
tum solēne nō erit nec matrimonium
postea h̄ctum dirimit.

¶ Et p̄ p̄dicta soluitur questio quotti' 25

Itana. Quidam religiosus idem quosdam
iuvenes ad religionem: non hinc iniam
recipiendi fratres ad ordinem. nungd
predicti sunt reinduendi a superiore. vel
ab eo q habet iniam recipiendi ad re-
ligiones. An vero sufficiat rathabitio
superioris. Et dicendum videtur a fili q
sufficiat rathabitio.

26 **Pone.** est consuetudo in aliquo mo-
nasterio q non fiat aliqua professio nisi q
in suo ingressu permittit suo plato obedi-
entis iter manus. Et fm Bar. q non di-
citur expressus. extra de sta. mo. cum ad
monasterium. Idem Guil. in spec. l3
Inno. dicat frum in. c. plurim. q cle.
vel vo. vbi dicit q si talis renunciat p-
prie voluntati: et oia i voluntate abbatis
permittit: obedientia talis pro professione
sufficeret. xj. q. i. non dicitis.

27 **Quid** dicem de fratribus minoribus. quibus regula sua precipit: vt dicant
volentibus ingredi eorum religionem: vt ven-
dant oia bona sua ea studeant pauperibus
erogare: et p pns renunciare seculo
Et sic oio vt vitam mutent: qd vt h. d.
c. non solu. Quidam dicunt q dicta vba
regule non sunt sic accipienda vt ex hys
volentes ingredi: cogant vel inducant
ad distributionem factendam. j. annu als lo-
cus haberent pene. d. c. non solu. S3 vt
eis ondat q illud debet agere ante p-
fessionem oio si p pns pprio motu non se-
cerint. possent aliter dici: q dicitur. c.
non solu loquitur de eo q taz ingressus
est religionem vt pz ibi: nec constitutu. j.
hmoti aliquatenus impedire. na postq in-
gressus est: nihil. j. annu dz fieri de pdi-
ctis. Seco credo ante ingressus: vt tales
possint induci ad distribuendum bona
sua et ordinare facta sua. Et hoc inten-
dit regula cu dicit. Dicat eis vbu san-
cti euagely. q vadant etc. et postea de-
bent ingredi religionem. Et sic nulla e
drietas inter regulam et dictu. c. non solu.

28 **An** adt in fine anni possint inducti
ad codendum testamentu: et disponen-
dum de factis suis et rebus. Credo q
sic. si bene inspicitur men. d. c. non solu
q mens et ro cessant in fine antiscu oio

me si disponat velle permanere in ordi-
ne minorum: illud idem est executurus.
Pone: aliquis nouicius stetit in mona 29
sterio p sex menses: qrtur nuqd dicit
copleuisse annu: vt sic licite possit reci-
pi ad professionem. Et hec questio h3 du-
bitatione respectu medicantia. na profes-
sus apud eos ante annu probatois non
obligat eorum religio: sed religioni i ge-
nere. vt in. d. c. non solu. Et sic dicitur
dubius: nungd talis professus post an-
nu sit obligatus eorum religio. Et bar.
vbi refert Pano. in. c. ad apostolicam
de regu. disputauit et tenuit hoc suffi-
cere. et euz sequitur gl. in regla eu de re-
iur. in vi. Na videt satisfacti iuri: ex q
stetit p annu: non continuu. et hac opt.
sequitur. Spe. in ti. de sta. regu. S3 Jo.
de sig. l3 frum: qm intermissio ipis
minuit asperitatem regule. Nam certus
est grauis ee abstinentia ducere p an-
num ptinuu: q per annu interpolla-
tum: ergo non pfecte expertus est illam
regula. Item iura que faciunt mentio-
nem de certo tpe debent intelligi de tpe
continuo: q regulariter omne tempus
dz esse continuu: vt notat gl. sup. Brica.
de va. et te. pl. Et hac opt. Pano. pu-
tat porem. et eam tenet Bar. in. l. inter-
dum. h. quoties. ff. de publi. p illuz tex.
Nam sius dicitur ibi nouicius q non
stetit in vrbe p annum continuus. Fa-
cti qd no. in. l. vbi fidelissor. ff. de solu.
vbi format questio notabilis. **Pone.**
Statuto cauetur q banitus a. c. libris
e. possit impune offendit: nuqd banit
pro. l. libris respectu vnus debiti et p
alijs. l. respectu alterius debiti possit
impune offendit. et concluditur ibi q
non: qz ex quo sunt diuersa debita non
debent coniungi ad faciendum vnus to-
tum. Et sic est ibi casus in quo. l. et. l. si
facit. c. Ita videt dicendum in materia
nostra. nam propter intermissionem
temporis diuersificantur mores et ope-
ra hominum: vt in. l. si non sortem. h.
libertus. ff. de condi. in debi. Et hec. no-
tabis qz faciunt ad multa. Idem etiaz
dicendum si talis nouicius nunq de-

posuisset habitū religiōis: & quotidie
seuinaffet: ex quo in illo intervallo nō
stetit sub iugo obediētie: qđ est potissī
mum iter austeritates regule sed po
tius stetit in spiritu libertatis. & potuisset
committere multa mala.

30 **U**trū nouicius possit eligi in platu
R. ad abbatia. vel platurā religiōis eli
gi non pōt. nisi expresse p̄fessus. Ad
epatū hō dūmō als sit idoneus: eligi
pōt ēt nouicius. extra de elec. c. nullus
li. vi. Que autē sit rō diuersitatis inter
expresse p̄fessus. & tacite quo ad p̄mū
casum. Sic fm Bir. qz p̄fessus expres
se facit p̄fessionē s; p̄fessio tacite fit a
sure extra de regula. vīdua. z. c. i. eo. ff.
li. vi. vñ magis nobile est qđ facti hō
qđ illō qđ sibi fit. Sic est magis meū
qđ acgro me opante. qđ quod hō ex
alto. vñ p̄fessio tacita ē iuris. & sic ab
alio habita. Professio hō expressa est
hominis. quā h; hō ex suo actu que
habetur ex regula quā p̄fetur. Et sic
expresse professus. pōt eligere & eligi.
Sed tacite professus pōt eligere & nō
eligi. vt. d. c. nullus. z. c. indēntatibus
de electis. li. vi.

31 **U**trū nouicius possit ordinari. R.
s; Ray. & Bos. nec p̄mā tōsurā nec
aliquē minozē ordinē dz recipere.

32 **U**trū nouicius obligetur ad prece
pta regule. R. qđ non nisi eo modo qđ
alij christiani.

Nuptie. Utrū scđe nuptie sint bñdi
cende. R. fm Panoz. in. c. vtr. extra
eo. p̄tex. illū qđ si alter ex coniugibus
sunt als bñdictus non dñt cōiuges de
novo bñdicti. & sic vtr. ar. optimū. qđ cō
iunx als bñdictus in p̄mo m̄fimo
nio. cōscat bñdictionē suā scđe vxori
Uñ tex. ibi dicit qđ sunt bñdicti. s; al
ter eoz tm fuerit bñdictus sicuti in si.
milk d̄r de oleo bñdicto zc. In h̄m
tm facit qz marit̄ cōicet vxori actiōes
suas. nō tm p̄ssiones. Sed verto: ra
tio vtr. qđ cum ista bñdictio sit cōis
marito & vxori & ex quo alter fuit bñ
dictus non dz bñdictio iterari. qz tera
retur in p̄sona als bñdicta.

Quid autē si virgo ducitur in vxō 2
rem a transeunte ad secūdas nuptias
an tale nuptie debeant bñdicti. R. fm
Panoz. qđ non nisi sub sit cōsuetudo
quā papa scit & tollerat. & hoc proce
dit in sacramentalibus. vt ad iducen
dam p̄suetudinem requiratur tacit̄
consensus pape. In alijs secus. vt di
ctus est. s. Consuetudo. Idem t; Bir.
li. i. vbi dicit qđ nō obstat si quis dicat
qđ in dicto casu bñdictio cadit tm̄
super mulieres quia quo ad hoc non
ad imparia iudicantur nec mulier si
ne viro bñdicitur. Immo bñdicitur
propter fragilitatem. qz viro copu
latur. Ideo dicit. d. c. vtr. sine vtr̄ sine
mulier alias accepit bñdictionē nō
debz bñdictio iterari. L̄m̄m̄tis est
enim vtr̄q; nec vnus sine altero eam
reciperi potest. & ideo si alter eoz scđo
p̄trahat non dabitur bñdictio qz caro
bñdicta trahit ad se nō bñdicta. vt sit
tota simul effecta per carnis copulam
S; de hoc dic vt dictum est p̄ panoz.

Quid si duo h̄bāt m̄fimonū & bñ 3
dicatur ambo deide añ p̄sumatū m̄f
monū fertur diuortū propter ipedi
mētuz p̄sanguinitatis vel aliud cano
nicā & vterq; ipsoz puolat ad scđa vo
ta. nūqd bñdictio dabitur i istis scđis
nuptijs. dicit host. qđ non: qz bñdictio
sp̄ialis est tāte efficacie qđ sp̄ trāsit. nisi
iuentat obicē h̄rie volūtatis. extra de
bap. maiores ēt si p̄sū vel locū fiat
bñdictio. ergo semel recepta amitti n̄
pōt. extra de diuoz. q̄to.

Quid autē si duo ad scđa veta trāse 4
unt. qđ tm̄ nū qđ fuerūt bñdicti. R. Bir.
qđ tales poterūt bñdicti vt appet expe
dictis. qz nō est vis in bigamia. s; po
ti in bñdictōe ne iteret. Et vt h̄as sū
marie noticiāz de predictis. dicit qđ qñ
scđe nuptiesūt scđe ex pte vtr̄q; vtr̄
ex pte mulieris tm̄. nullo mō dñt bñdi
ci. si vterq; vel saltē m̄lier als fuit bñ
dicta. Sed qñ sūt scđe ex pte vtr̄ tunc
pñt bñdicti. qz aliquo mō ibi p̄uatur si
gnificatio. qz x̄p̄s & si habeat vnaz ec
cliam tm̄. & sic vnā sponsam. h; tm̄ sū